
Kontaktdaten der IHK-Geschäftsführer Bildung in NRW 
 

IHK 
Geschäftsführer/-innen 
Ausbildung bzw. Aus- 

und Weiterbildung 

 

Adresse 
 

E-Mail 
 

Telefon 

 

 

Aachen 

 

 

Heike Borchers 

Industrie- und Handelskammer Aachen 
Theaterstraße 6 – 10 

52062 Aachen 

 

 

heike.borchers@aachen.ihk.de 

 

 

0241/4460-226 

 

 

 
Arnsberg 

 

 

 
Klaus Bourdick 

Industrie- und Handelskammer 
Arnsberg, Hellweg-Sauerland 
Königstraße 18 – 20 

59821 Arnsberg 

 

 

 
bourdick@arnsberg.ihk.de 

 

 

 
02931/878-121 

 

 

 
Bielefeld 

 

 

 
Ute Horstkötter-Starke 

Industrie- und Handelskammer 
Ostwestfalen zu Bielefeld 

Elsa-Brändström-Str. 1 – 3 
33602 Bielefeld 

 

 

 
u.horstkoetter-starke@ostwestfalen.ihk.de  

 

 

 
0521/554-240 
  

 

 
Bochum 

 

 

 
Dr. Katja Fox 

Industrie- und Handelskammer 
Mittleres Ruhrgebiet 

Ostring 30 – 32 
44787 Bochum 

 

 

 
fox@bochum.ihk.de 

 

 

 
0234/9113-126  

 

 

 
Bonn 

 

 

 
Jürgen Hindenberg 

Industrie- und Handelskammer 
Bonn/Rhein Sieg 

Bonner Talweg 17 
53113 Bonn 

 

 

 
hindenberg@bonn.ihk.de 

 

 

 
0228/2284-146 

 

 

 
Detmold 

 

 

 
Michael Wennemann 

Industrie- und Handelskammer Lippe 
zu Detmold 

Leonardo-da-Vinci-Weg 2 
32760 Detmold 

 

 

 
wennemann@detmold.ihk.de 

 

 

 
05231/7601-12 

 

 

 
Dortmund 

 

 

 
Maike Fritzsching 

Industrie- und Handelskammer zu 
Dortmund 

Märkische Straße 120 
44141 Dortmund 

 

 

 
m.fritzsching@dortmund.ihk.de 
 

 

 

 
0231/5417-260 

 

 

 
Düsseldorf 

 

 

 
Clemens Urbanek 

Industrie- und Handelskammer zu 
Düsseldorf 

Ernst-Schneider-Platz 1 
40212 Düsseldorf 

 

 

Clemens.urbanek@duesseldorf.ihk.de 

  

clemens.urbanek@duesseldorf.ihk.de 

 

 

 
0211/3557-280 

 

 

 
Duisburg 

 

 

 
Matthias Wulfert 

Niederrheinische Industrie- und 
Handelskammer 
Mercatorstraße 22 – 24 

47051 Duisburg 

 

 

 
wulfert@niederrhein.ihk.de 

 

 

 
0203/2821-310 

 

 

 
Essen 

 

 

 
Franz Roggemann 

Industrie- und Handelskammer zu 
Essen 

Am Waldthausenpark 2 
45127 Essen 

 

 

 
franz.roggemann@essen.ihk.de 

 

 

 
0201/1892-250 

 

 

 
Hagen 

 

 

 
Thomas Haensel 

Südwestfälische Industrie- und 
Handelskammer zu Hagen 
Bahnhofstraße 18 

58095 Hagen 

 

 

 
haensel@hagen.ihk.de 

 

 

 
02331/390-250 

 

 

Köln 

 

 

Christopher Meier 

Industrie- und Handelskammer zu Köln 
Unter Sachsenhausen 10 – 26 

50667 Köln 

 

 

christopher.meier@koeln.ihk.de 

 

 

0221/1640-6000 

 

 

 
Krefeld 

 

 

 
Daniela Perner 

Industrie- und Handelskammer 
Mittlerer Niederrhein 
Bismarckstraße 109 

41061 Mönchengladbach 

 

 

daniela.perner@mittlerer-niederrhein.ihk.de 

 
 

 

 

 
02161/241-108 

 

 

 
Münster 

 

 

 
Carsten Taudt 

Industrie- und Handelskammer Nord 
Westfalen 

Sentmaringer Weg 61 
48151 Münster 

 

 

 
taudt@ihk-nordwestfalen.de 

 

 

 
0251/707-260 

 

 

Siegen 

 

 

Sabine Bechheim 

Industrie- und Handelskammer Siegen 
Koblenzer Straße 121 

57072 Siegen 

 

 

sabine.bechheim @siegen.ihk.de 

 

 

0271/3302-200 

 

 

 
Wuppertal 

 

 

 
Carmen Bartl-Zorn 

Industrie- und Handelskammer 
Wuppertal-Solingen-Remscheid 
Heinrich-Kamp-Platz 2 

42103 Wuppertal 

 

 

 
c.bartl-zorn@bergische.ihk.de 

 

 

 
0202/2490-800 

 
 

Stand: 09.02.2023 

mailto:heike.borchers@aachen.ihk.de
mailto:bourdick@arnsberg.ihk.de
mailto:u.horstkoetter-starke@ostwestfalen.ihk.de
mailto:fox@bochum.ihk.de
mailto:hindenberg@bonn.ihk.de
mailto:wennemann@detmold.ihk.de
mailto:m.fritzsching@dortmund.ihk.de
mailto:Clemens.urbanek@duesseldorf.ihk.de
mailto:urbanek@duesseldorf.ihk.de
mailto:wulfert@niederrhein.ihk.de
mailto:franz.roggemann@essen.ihk.de
mailto:haensel@hagen.ihk.de
mailto:christopher.meier@koeln.ihk.de
mailto:daniela.perner@mittlerer-niederrhein.ihk.de
mailto:taudt@ihk-nordwestfalen.de
mailto:klaus.fenster@siegen.ihk.de
mailto:c.bartl-zorn@bergische.ihk.de

